## 未来のために~みんながやさしさでつながるまち~ 習 志 野 市

報道発表資料平成29年11月10日



国際宇宙ステーション(ISS)リアルタイム交信イベント

習志野市、市川市、東邦大学付属東邦中学校・高等学校の三者で構成する かないのりしげ 金井 宣 茂 宇宙飛行士 プロジェクト実行委員会の プロジェクトとして、国際宇宙ステーション (ISS) リアルタイム交信イベントの実施が決定しました ので、別紙のとおりお知らせいたします。



問合せ:政策経営部総合政策課 担当者 伊藤 雅純

電話番号047-453-9222

2017.11.10

金井宣茂宇宙飛行士プロジェクト実行委員会 (市川市、習志野市、東邦大学付属東邦中学校・高等学校)

## 国際宇宙ステーション (ISS) リアルタイム交信イベント採用決定について

金井宣茂宇宙飛行士プロジェクト実行委員会(市川市・習志野市・東邦中高等学校)は、 国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構(JAXA)が募集していました「金井宇宙飛行士の 宇宙滞在におけるリアルタイム交信イベント企画」に応募しておりましたが、この度申請 が通過し、下記の通り実施することとなりました。

記

1. 日 時 未定

※時間は、19:00~21:40〔予定〕。このうち、実際の交信は20分程度。※実施期間は2017年12月17日(日)以降、半年程度の期間中。実施日は、今後JAXAがNASAと協議し決定。

2. 場 所 東邦大学付属東邦中学校・高等学校(習志野市泉町 2-1-37)駐車場なし

3. その他 内容等詳細については、決定次第プレスリリースを行います。

4. 主 催 金井宣茂宇宙飛行士プロジェクト実行委員会

5. 後 援 千葉県・千葉県教育委員会・千葉工業大学・東邦大学

6. 協 力 一般財団法人日本宇宙フォーラム (JSF) 、千葉県立現代産業科学館

以上

<リリースに関するお問合せ先>

金井宣茂宇宙飛行士プロジェクト実行委員会事務局(東邦大学付属東邦中学校・高等学校内) 〒275-8511 習志野市泉町 2-1-37 TEL047-472-8191